

  
सत्यमेव जयते

# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02092022-238550  
CG-DL-E-02092022-238550

असाधारण  
EXTRAORDINARY  
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)  
प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3898]  
No. 3898]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 31, 2022/भाद्र 9, 1944  
NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 31, 2022/BHADRA 9, 1944

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय  
( वाणिज्य विभाग )  
अधिसूचना  
नई दिल्ली, 26 अगस्त, 2022

**का.आ. 4072(अ).**—केन्द्रीय सरकार, समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण नियम, 1972 के नियम 3 एवं 4 के साथ पठित, समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण अधिनियम, 1972 (1972 का 13) की धारा 4 की उप धारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, एतद्वारा, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से तीन वर्षों की अवधि के लिए निम्नलिखित व्यक्तियों को समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण का सदस्य नियुक्त करती है, अर्थात :-  
**धारा 4 की उप-धारा (3) के खण्ड (क) के तहत नियुक्त**

- |  |             |
|--|-------------|
| 1. अध्यक्ष,<br>समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण,<br>कोच्चि, केरल | अध्यक्ष     |
| <b>धारा 4 की उप-धारा (3) के खण्ड (ख) के तहत नियुक्त</b>                |             |
| 2. निदेशक, समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण,<br>कोच्चि, केरल     | सदस्य, पदेन |
| <b>धारा 4 की उप-धारा (3) के खण्ड (ग) के तहत नियुक्त</b>                |             |
| 3. डॉ भारतीवेन धीरूभाई शियाल, संसद सदस्य, लोक सभा                      | सदस्य       |

4. श्रीमती गीता विश्वनाथ वांगा, संसद सदस्य, लोक सभा सदस्य
5. श्री मानस रंजन मंगराज, संसद सदस्य, राज्य सभा सदस्य

**धारा 4 की उप-धारा (3) के खण्ड (घ) के तहत नियुक्त**

6. संयुक्त सचिव (मत्स्य पालन) सदस्य  
मत्स्य पालन विभाग पशुपालन, डेयरी और मत्स्य पालन मंत्रालय,  
भारत सरकार नई दिल्ली
7. निदेशक (वित्त) सदस्य  
वाणिज्य विभाग  
वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय  
भारत सरकार  
नई दिल्ली
8. निदेशक अथवा उप सचिव सदस्य  
(निर्यात संवर्धन - समुद्री उत्पाद)  
वाणिज्य विभाग वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय  
भारत सरकार नई दिल्ली
9. संयुक्त सचिव सदस्य  
खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय  
भारत सरकार नई दिल्ली
10. उप महानिदेशक, सदस्य  
पोत परिवहन महानिदेशालय, मुंबई  
पोत परिवहन मंत्रालय  
भारत सरकार

**धारा 4 की उप-धारा (3) के खण्ड (ड.) की मद (i) के तहत नियुक्त**

11. आयुक्त अथवा सचिव (मत्स्य पालन) सदस्य  
आंध्र प्रदेश सरकार
12. आयुक्त अथवा सचिव (मत्स्य पालन) सदस्य  
गुजरात सरकार
13. आयुक्त अथवा सचिव (मत्स्य पालन) सदस्य  
केरल सरकार
14. आयुक्त अथवा सचिव (मत्स्य पालन) सदस्य  
महाराष्ट्र सरकार
15. आयुक्त अथवा सचिव (मत्स्य पालन) सदस्य  
कर्नाटक सरकार
16. आयुक्त अथवा सचिव (मत्स्य पालन) सदस्य  
ओडिशा सरकार

- |     |  |       |
|-----|--|-------|
| 17. | आयुक्त अथवा सचिव (मत्स्य पालन)<br>तमिलनाडु सरकार     | सदस्य |
| 18. | आयुक्त अथवा सचिव (मत्स्य पालन)<br>पश्चिम बंगाल सरकार | सदस्य |
| 19. | आयुक्त अथवा सचिव (मत्स्य पालन)<br>पुडुचेरी सरकार     | सदस्य |

**नियम 3 के उप - नियम (2) की मद (ग) के साथ पठित धारा 4 की उप - धारा (3) के खण्ड (ड) की मद (ii) के तहत नियुक्त**

- |     |   |       |
|-----|---|-------|
| 20. | श्री जगदीश फोफंडी<br>राष्ट्रीय अध्यक्ष,<br>भारतीय समुद्री खाद्य निर्यातक संघ (एसईएआई)   | सदस्य |
| 21. | श्री अर्जुन गादरे,<br>प्रबंधक निदेशक<br>मेसर्स गादरे मरीन एक्सपोर्ट्स प्रा.लिमिटेड,<br>प्लॉट नं. एफपी-1 एमआईडीसी<br>मिरजोले ब्लॉक, रत्नागिरी-415639<br>महाराष्ट्र | सदस्य |
| 22. | श्री राजर्षि बनर्जी,<br>मेसर्स राजबन सीफूड्स प्रा.लिमिटेड,<br>770, कालिकापुर,<br>कोलकाता-700099   | सदस्य |
| 23. | श्री एलेक्ज नितान,<br>मेसर्स बेबी मरीन इंटरनेशनल,<br>थोप्पुमपाडी,<br>कोचीन-682005<br>केरल   | सदस्य |

**नियम 3 के उप-नियम (2) की मद (घ) के साथ पठित धारा 4 की उप-धारा (3) के खंड (ड.) की मद (iii) एवं (iv) के तहत नियुक्त:**

- |     |   |       |
|-----|---|-------|
| 24. | श्री आदित्य दास<br>मेसर्स राम एसोर्टेड कोल्ड स्टोरेज लिमिटेड,<br>ए/54-1 और ए/55-, 1 | सदस्य |
|-----|---|-------|

दीनालिपि भवन, नयापल्ली,

पीओ- वारामुंडा, भुवनेश्वर-751003

25. श्री चेरियान कुरियान सदस्य  
मेसर्स एचआईसी-एबीएफ स्पेशल फूड्स प्राइवेट लिमिटेड  
प्रोजेक्ट कॉलोनी रोड, औद्योगिक विकास क्षेत्र,  
अरूर, कोच्चि-688534 केरल

26. श्री वी बालासुब्रमण्यम सदस्य  
महासचिव  
भारतीय झींगा कृषक संघ  
फ्लैट नंबर 701, ब्लॉक 7, सनसिटी अपार्टमेंट,  
इवलूर, बेंगलूर 560102.

**नियम 3 के उप-नियम (2) की मद (ड.) के साथ पठित धारा 4 की उप-धारा (3) के खंड (ड.) की मद (v) के तहत नियुक्त:**

27. निदेशक, सदस्य  
केंद्रीय मात्स्यिकी प्रौद्योगिकी संस्थान,  
सीआईएफटी जंक्शन, विलिंगडन आइलैंड,  
मत्स्यपुरी पीओ, कोचीन 682029, केरल

**नियम 3 के उप-नियम (2) की मद (च) के साथ पठित धारा 4 की उप-धारा (3) के खंड (ड.) की मद (vi) के तहत नियुक्त:**

28. मुख्य कार्यकारी अधिकारी, सदस्य  
राष्ट्रीय मात्स्यिकी विकास बोर्ड,  
पशुपालन, डेयरी और मत्स्य पालन विभाग,  
कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार  
"फिश विलिंगडन" स्तंभ संख्या 235,  
पीवीएनआर एक्सप्रेसवे, एसवीपीएनपीए पोस्ट,  
हैदराबाद-500052

29. निदेशक, सदस्य  
आईएसीआर- राष्ट्रीय मत्स्य आनुवंशिक संसाधन ब्यूरो,  
कैनाल रिंग रोड, पी ओ दिलकुशा,  
लखनऊ-226002

30. डॉ. रविशंकर सी.एन, निदेशक सदस्य  
आईसीएआर-केन्द्रीय मात्स्यिकी शिक्षा संस्थान  
पंच मार्ग, ऑफ यारी रोड, वर्सोवा  
अंधेरी (वेस्ट), मुंबई-400061

[फा. सं. 1/4/2018-ईपी (एमपी)]  
दिवाकर नाथ मिश्र, संयुक्त सचिव

**MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY**

**(Department of Commerce)**

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 26th August, 2022

**S.O. 4072(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 4 of the Marine Products Export Development Authority Act, 1972 (13 of 1972), read with rules 3 and 4 of the Marine Products Export Development Authority Rules, 1972, the Central Government hereby appoints the following persons to be members of the Marine Products Export Development Authority, for a period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette, namely:—

**Appointed under clause (a) of sub-section (3) of section 4:**

- |   |          |
|---|----------|
| 1. Chairman,<br>Marine Products Export Development Authority,<br>Kochi, Kerala. | Chairman |
|---|----------|

**Appointed under clause (b) of sub-section (3) of section 4:**

- |  |                           |
|--|---------------------------|
| 2. Director, Marine Products Export Development Authority,<br>Kochi, Kerala. | Member, <i>Ex-Officio</i> |
|--|---------------------------|

**Appointed under clause (c) of sub-section (3) of section 4:**

- |   |        |
|---|--------|
| 3. Dr. Bharatiben Dhirubhai Shiyal, Member of Parliament, Lok Sabha | Member |
| 4. Smt. Geetha Vishwanath Vanga, Member of Parliament, Lok Sabha    | Member |
| 5. Shri Manas Ranjan Mangaraj, Member of Parliament, Rajya Sabha    | Member |

**Appointed under clause (d) of sub-section (3) of section 4:**

- |   |        |
|---|--------|
| 6. Joint Secretary (Fisheries)<br>Department of Fisheries,<br>Ministry of Fisheries, Animal Husbandry and Dairying<br>Government of India<br>New Delhi.                     | Member |
| 7. Director (Finance)<br>Department of Commerce<br>Ministry of Commerce and Industry<br>Government of India<br>New Delhi.   | Member |
| 8. Director or Deputy Secretary<br>(Export Promotion – Marine Products)<br>Department of Commerce<br>Ministry of Commerce and Industry<br>Government of India<br>New Delhi. | Member |
| 9. Joint Secretary<br>Ministry of Food Processing industry<br>Government of India<br>New Delhi.   | Member |

- |   |        |
|---|--------|
| 10. Deputy Director General,<br>Directorate General of Shipping, Mumbai<br>Ministry of Shipping<br>Government of India. | Member |
|---|--------|

**Appointed under item (i) of clause (e) of sub-section (3) of section 4:**

- |  |        |
|--|--------|
| 11. Commissioner or Secretary (Fisheries)<br>Government of Andhra Pradesh. | Member |
| 12. Commissioner or Secretary (Fisheries)<br>Government of Gujarat.        | Member |
| 13. Commissioner or Secretary (Fisheries)<br>Government of Kerala.         | Member |
| 14. Commissioner or Secretary (Fisheries)<br>Government of Maharashtra.    | Member |
| 15. Commissioner or Secretary (Fisheries)<br>Government of Karnataka.      | Member |
| 16. Commissioner or Secretary (Fisheries)<br>Government of Odisha.         | Member |
| 17. Commissioner or Secretary (Fisheries)<br>Government of Tamil Nadu.     | Member |
| 18. Commissioner or Secretary (Fisheries)<br>Government of West Bengal.    | Member |
| 19. Commissioner or Secretary (Fisheries)<br>Government of Puducherry.     | Member |

**Appointed under item (ii) of clause (e) of sub-section (3) of section 4 read with item (c) of sub-rule (2) of rule 3:**

- |   |        |
|---|--------|
| 20. Shri Jagdish Fofandi,<br>National President,<br>Seafood Exporters Association of India (SEAI)   | Member |
| 21. Shri. Arjun Gadre,<br>Managing Director,<br>M/s. Gadre Marine Export Pvt Ltd, Plot No. FP-1, MIDC,<br>Mirjole Block, Ratnagiri -415639<br>Maharashtra | Member |
| 22. Shri. Rajarshi Banerji,<br>M/s. Razban Seafoods Pvt Ltd, 770, Kalikapore<br>Member Kolkata 700 099  | Member |
| 23. Shri. Alex Ninan,<br>M/s. Baby Marine International,<br>Thoppumpady,<br>Cochin – 682005<br>Kerala.  | Member |

**Appointed under item (iii) and (iv) of clause (e) of sub-section (3) of section 4 read with item (d) of sub-rule (2) of rule 3:**

- |  |        |
|--|--------|
| 24. Shri. Aditya Dash<br>M/s. Ram's Assorted Cold Storage Ltd, | Member |
|--|--------|

A/54-1 & A/55-,1  
Dinalipi Bhavan, Nayapalli,  
PO- Baramunda, Bhubaneswar-751003

25. Shri. Cheriyan Kuriyan Member  
M/s. HIC-ABF Special Foods Pvt Ltd.  
Project Colony Road, Industrial Development Area,  
Aroor, Kochi -688534Kerala.
26. Shri. V. Balasubramaniam Member  
General Secretary,  
Prawn Farmers Federation of India  
Flat no 701, Block 7, Suncity Apartments,  
Iblur, Bangalore 560102.

**Appointed under item (v) of clause (e) of sub-section (3) of section 4 read with item (e) of sub-rule (2) of rule 3:**

27. Director, Member  
Central Institute of Fisheries Technology,  
CIFT Junction, Willingdon Island,  
Matsyapuri P.O., Cochin 682029,  
Kerala.

**Appointed under item (vi) of clause (e) of sub-section (3) of section 4 read with item (f) of sub-rule (2) of rule 3:**

28. Chief Executive Officer, Member  
National Fisheries Development Board,  
Department of Animal Husbandry, Dairying and Fisheries,  
Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, Government of India  
"Fish Building" Pillar No. 235,  
PVNR Expressway, SVPNPA Post,  
Hyderabad – 500052.
29. Director, Member  
IACR-National Bureau of Fish Genetic Resources,  
Canal Ring Road, P. O. Dilkusha,  
Lucknow – 226002.
30. Dr. Ravishankar C.N, Director Member  
ICAR-Central Institute of Fisheries Education  
Panch Marg, Off.Yari Road, Versova,  
Andheri (West), Mumbai 400061.

[F. No. 1/4/2018-EP (MP)]

DIWAKAR NATH MISRA, Jt. Secy.